
UCHWAŁA RADY POWIATU LEGNICKIEGO 

NR XXVI/138/2009 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego kryteria, zasady 
oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświa-
towych prowadzonych przez Powiat Legnicki ze specjalnego funduszu
 nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorzą-

dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 233, poz. 1458 

oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) i art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 

poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 

Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, 

Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 z 2009 r. 

Nr 1, poz. 1 i Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800)  

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwala się regulamin określający kryteria, zasady oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legnicki ze specjalnego funduszu nagród 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr III/12/2006 Rady Powiatu Legnickiego z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie wpro-
wadzenia Regulaminu określającego kryteria, zasady oraz tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legnicki ze specjalnego funduszu nagród 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2007 r., Nr 37, poz. 332). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
 
ANDRZEJ ROKITNICKI 
 

  



Załącznik nr 1 uchwały Rady Powiatu 
Legnickiego nr XXVI/138/2009 z dnia 
24 września 2009 r.  

 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI 
 

R o z d z i a ł   I 

ZASADY OGÓLNE 

§ 1 

Regulamin reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za zajęcia dydaktyczno-
wychowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród, wyodrębnionego w budżecie powiatu 
w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na nagrody przy-
znane przez organ prowadzący oraz dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

§ 2 

1. Z funduszu nagród, o którym mowa w § 2, przyznawane są nagrody organu prowadzącego – Staro-
sty, dyrektora szkoły − Dyrektora. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli: 
1) 30% funduszu nagród przeznacza się na nagrody Starosty, 
2) 70% funduszu nagród przeznacza się na nagrody Dyrektora. 

§ 3 

Nagroda Starosty, Dyrektora przyznawana jest na zasadach i w trybie określonym w niniejszym regula-
minie i nosi nazwę Nagrody Starosty Legnickiego, Nagrody Dyrektora Szkoły. 

§ 4 

1. Nagrodę Starosty Legnickiego mogą otrzymać nauczyciele oraz dyrektorzy szkół i placówek oświato-
wych, dla których organem prowadzącym jest Rada Powiatu Legnickiego, po przepracowaniu 
w tej szkole/placówce co najmniej 2 lat. 

2. Nagrodę Dyrektora Szkoły mogą otrzymać nauczyciele po przepracowaniu w tej szkole/placówce 
co najmniej roku. 

§ 5 

1. Starosta Legnicki przyznaje nagrodę w wysokości co najmniej 70% średniego wynagrodzenia na-
uczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela. 

2. Starosta, corocznie w terminie do dnia 30 września, ustala zarządzeniem wysokość Nagrody. 
3. Dyrektor, corocznie w terminie do dnia 10 października, ustala zarządzeniem wysokość nagrody Dy-

rektora Szkoły. 

R o z d z i a ł   II 

ZASADY SZCZEGÓŁOWE 

§ 6 

1. Nagroda Starosty może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy posiadają wyróżniającą 
ocenę pracy pedagogicznej oraz spełniają co najmniej 5 kryteriów, o których mowa w ust. 3. 

2. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielom, którzy posiadają co najmniej dobrą 
ocenę pracy pedagogicznej oraz spełniają co najmniej 4 kryteria, o których mowa w ust. 3. 

3. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 
1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyniki w nauczaniu, potwierdzonych w sprawozdaniach i egzaminach 
uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wy-
chowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu powiatowym, regionalnym, woje-
wódzkim lub centralnym albo zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) czołowych miejsc 
w konkursach, zawodach, przeglądach, festiwalach itp. na szczeblu co najmniej gminnym, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mający-
mi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo realizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 
f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie–szkole/placówce (np. wycieczki, udział 

uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach i inne), 
g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, szczególnie w zakresie 

integracji środowiska lokalnego, 



h) prawidłowo przygotowuje i prowadzi jedną z form wypoczynku letniego lub zimowego dzieci 
i młodzieży, 

i) posiada osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej, 
j) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 
k) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 
l) umiejętnie dzieli się swoja wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z in-

nymi nauczycielami, 
m) posiada publikacje z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno-

wychowawczej, 
2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 
młodzieży, a w szczególności narkomanii, chuligaństwa i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły ze służbą zdrowia, policją, poradnią psychologiczno-
pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 
i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami, 

3) w zakresie innej działalności statutowej i pozaszkolnej na rzecz środowiska oświatowego: 
a) bierze udokumentowany udział w zorganizowanych formach doskonalenia, 
b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli, 
c) dobrze współpracuje z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz radą pedagogiczną i radą 

rodziców,  
d) prowadzi lekcje lub zajęcia otwarte dla innych nauczycieli, 
e) promuje szkołę/placówkę poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzy-

szeniach oraz instytucjach. 

§ 7 

W przypadku dyrektorów szkół i placówek obowiązują dodatkowo następujące kryteria przyznawania 
nagrody Starosty Legnickiego: 
a) realizacja strategicznego planu rozwoju szkoły/placówki, 
b) właściwe organizowanie pracy rady pedagogicznej, 
c) tworzenie w szkole/placówce przyjaznej atmosfery sprzyjającej rozwojowi młodzieży, 
d) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 
e) racjonalne i zgodne z prawem gospodarowanie środkami finansowymi przydzielonymi szko-

le/placówce oraz pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 
f) osiąganie dobrych wyników pracy organizacyjno-administracyjnej szkoły/placówki potwierdzone 

wynikami kontroli problemowych (finansowych, kadrowych i innych), 
g) troska o mienie szkoły/placówki, polepszanie bazy dydaktycznej. 

R o z d z i a ł   III 

TRYB ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO NAGRODY 

§ 8 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Starosty Legnickiego/Dyrektora może wystąpić: 
1) w stosunku do nauczyciela: 

a) dyrektor, 
b) związki zawodowe, 

2) w stosunku do dyrektora szkoły/placówki: 
a) dyrektor wydziału edukacji, 
b) związki zawodowe. 

2. Wnioski o nagrodę Starosty, Dyrektora, składane przez dyrektora, podlegają zaopiniowaniu przez 
radę pedagogiczną. 

3. Nauczyciel, dyrektor, któremu przyznano nagrodę otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się 
w jego aktach osobowych. 

§ 9 

Nagrody będą przyznawane głownie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach 
również z okazji zakończenia roku szkolnego lub okazji obchodów ważnych rocznic i wydarzeń w życiu 
szkoły/placówki. 

§ 10 

Wniosek, o którym mowa w § 8,dotyczący nagrody Starosty Legnickiego należy składać zgodnie z tre-
ścią wzorcowego formularza stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu, w sekretariacie staro-
stwa w następujących terminach: 
1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej – do 15 września, 



2) z okazji zakończenia roku szkolnego – do 30 maja, 
3) z okazji obchodów ważnych rocznic i wydarzeń w życiu szkoły/placówki – co najmniej miesiąc przed 

planowaną uroczystością. 
Wnioski niespełniające wymogów określonych w regulaminie nie będą rozpatrywane. 
 
 
 

  



Załącznik do Regulaminu  
 

 



 


